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1. ВСТУП

Робоча навчальна програма дисципліни розроблена на основі навчальної програми дисципліни «Історія та культура України» та «Методичних вказівок до розроблення та оформлення навчальної та робочої навчальної програм дисциплін», введених в дію розпорядженням від 16.06.15 №37/роз,
Рейтингова система оцінювання (РСО) є невід’ємною складовою робочої навчальної програми і передбачає визначення якості виконаної студентом усіх видів аудиторної та самостійної навчальної роботи та рівня набутих ним знань та умінь шляхом оцінювання в балах результатів цієї роботи під час поточного, модульного та семестрового контролю, з наступним переведенням оцінки за багатобальною шкалою в оцінки за національною шкалою та шкалою ECTS. 


 РСО передбачає використання модульних рейтингових оцінок (поточної, контрольної, підсумкової), а також екзаменаційної або залікової, підсумкової семестрової та підсумкової рейтингових оцінок.

[image: image3.jpg]


2. ЗМІСТ НАВЧАЛЬНОЇ ДИСЦИПЛІНИ

2.1. Тематичний план навчальної дисципліни

	№

пор.


	Назва теми

(тематичного розділу)
	Обсяг навчальних  занять 

(год.)

	
	
	Усього
	Лекції
	Практ. заняття
	СРС

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1 семестр

	Модуль № 1 «Історія та культура України від найдавніших часів до сьогодення»

	1.1
	Вступ. Предмет і завдання курсу «Історія та культура України».
	 10

	2


	2
	6


	1.2
	Витоки української історії та культури 
(IV тис. до н.е.-ІХ ст.)
	10 
	2
	2
	6

	1.3
	Доба Київської Русі та Галицько-Волинської держави 
(Х-ХIV ст.)
	 11
	2
	2
	7

	1.4


	Українські землі у складі іноземних держав. Українська культура литовсько-польської доби (друга пол. ХІV – перша половина ХVІІ ст.)
	11 

	2


	2


	7

	1.5
	Українське козацтво та культура українського бароко (ХVІІ–ХVІІІ ст.).
	11 
	2
	2
	7

	1.6
	Україна та українці на шляху національного відродження 
(ХІХ - перше двадцятиріччя ХХ ст.) 
	 11
	2
	2
	7

	1.7
	Україна у політичному просторі тоталітаризму і посттоталітаризму (20-80 рр. ХХ ст.).
	 10

	2
	2
	6

	1.8.
	Україна у II Світовій війні
	3
	2
	-
	1

	1.9

	Історико-культурні процеси в Україні в умовах незалежності (90-ті рр. ХХ –поч. ХХІ ст.)
	10
	1
	2
	7

	1.10
	Модульна контрольна робота № 1
	3
	
	1
	2

	Усього за модулем № 1
	90
	17
	17
	56

	Усього за 1 семестр
	90
	17
	17
	56


	Усього за навчальною дисципліною
	90
	17
	17
	56

	


3. НАВЧАЛЬНО-МЕТОДИЧНІ МАТЕРІАЛИ З ДИСЦИПЛІНИ

3.1.СПИСОК РЕКОМЕНДОВАНИХ ДЖЕРЕЛ

Основні рекомендовані джерела
3.1.1. Богуцький Ю.П., Андрущенко В.П., Безверщук Ж.О., Новохатько Л.М.  Українська культура в європейському контексті /За ред.. Ю. П. Богуцького. – К.: Знання, 2007. – 679 с.

3.1.2. Греченко В. А. Історія світової та української культури з тестовими завданнями: довідник для школярів та студентів / В. А. Греченко, І. В. Чорний. – К.: Літера ЛТД, 2009. – 416 с.
3.1.3. Історія України: навчальний посібник / Р. І. Філіпенко, Н. М. Савченко, С. М. Куделко, О. К. Малютіна. / За ред. С. М. Смоленського. – К.: Алерта, 2013. – 352 с.

3.1.4. Історія України (для студентів неспеціальних факультетів): Навчально-методичний посібник для супроводу кредитно-модульної системи організації навчального процесу. / Укл. В. П. Коцур, А. П. Коцур, Г. Г. Коцур, О. А. Тарапон – Тернопіль: Астон, 2007. – 152 с.

3.1.5. Історія української культури: навч. посіб. Для студентів усіх спеціальн.: у 2-х ч.— Ч.1: Становлення та особливості української культури / О.О. Петутіна, О. В. Голозубов, Г.В. Буряк [та ін.]; за ред.. О.О. Петуніної. – Харків: НТУ «ХПІ», 2011.— 132 с.

3.1.6. Історія української культури [текст] Навч. посіб. /за ред. О. Ю. Павлової – 2-ге вид. перероб. та доп.— К.: «Центр учбової літератури», 2013.— 340 с.

3.1.7.  Історія української культури: навч. посіб. / О. Ю. Павлова, Т. Ф. Мельничук, І. В. Грищенко; за ред. О. Ю. Павлової. – К.: Центр учбової літератури, 2012. – 408 с.

3.1.8.  Іванова К. А. Історія світової та української культури. Кредитно-модульний курс: навч. посіб. для студ. вищ. навч. зал. / К.А. Іванова, А.П. Лантух, Г.О. Харіна та ін. – Х. : НВаУ : Золоті сторінки, 2012. – 520 с.
3.1.9. Макарчук С.А. Етнічна історія України: Навч. посіб. – К.: Знання, 2008. – 472 с.
3.1.10. Шейко В. М., Білоцерківський В. Я. Історія української культури: Навчальний посібник. – К.: Знання, 2013. – 271 с.

Додаткові рекомендовані джерела
3.1.12. Греченко В.А. Історія світової та української культури: [підручник для вищ.навч.закл.] / В.А.Греченко, І.В.Чорний, В.А.Кушнерук, В.А.Режко. – К.: Літера ЛТД, 2010. – 480 с. 

3.1.13. Енциклопедія історії України : У 8 т. / Редкол.: В. А. Смолій (голова) та ін. – К., 2008. 

3.1.14. Історія української культури: Побут. Письменство. Мистецтво. Театр. Музика  [за ред. Крип’якевича І.] – [3-є вид. стереотип.] – К.: Либідь, 2000. – 654 с.

3.1.15. Клапчук С.М Історія української та зарубіжної культури: [навч. посіб.] / С.М. Клапчук, В.Ф. Остафійчук, Б.І. Білик, Ю.А. Горбань.  – К.: Знання-Прес, 2004. – 364 с.

3.1.16. Меднікова Г.С. Українська та зарубіжна культура ХХ століття. – Ukrainian and Foreign Culture of the 20-th Century: [навч.посіб.] / Г.С. Меднікова. – К.:Знання, 2002. – 216 с.

3.1.17. Русин М.Ю. Історія української філософії: Навч. посібник. – К.: ВПЦ «Київський університет», 2008. – 591 c.
3.1.18.Степовик Д. Історія української ікони Х – ХХ століть. – К.: Либідь, 2004. – 442 с.
3.1.19. Основи національної культури: навч. посібник / Олександра Василівна Теліженко. – К.: УБС НБУ, 2012. – 443 с. 

3.2. Перелік наочних та інших навчально-методичних посібників, методичних матеріалів до ТЗН

	№ пор.
	Назва
	Шифр тем за тематичним планом
	Кількість

	1.
	Слайди (презентації)
	1.2 – 1.10
	електронна версія

	2.
	Методичні рекомендації з вивчення дисципліни
	1.1-1.10
	електронна версія

	3.
	Візуальний ряд (ілюстрації, фотографії)
	1.2-1.10
	електронна версія

	4.
	Відеофільми
	1.2 – 1.10 
	9 (Відділ ТЗН 8.205а)


4. РЕЙТИНГОВА СИСТЕМА ОЦІНЮВАННЯ 

НАБУТИХ СТУДЕНТОМ ЗНАНЬ ТА ВМІНЬ
4.1. Оцінювання окремих видів виконаної студентом навчальної роботи здійснюється в балах відповідно до табл. 4.1.

Таблиця 4.1

	1 (2) семестр

	Модуль № 1
	Мах
кількість
балів

	Вид
навчальної роботи
	Мах
кількість балів
	

	Відповідь на практичних заняттях (2х12 б.)
	24
(сумарна)
	

	Експрес-опитування на занятті (1х8 б.)


	8
	

	Ведення словника опорних понять
	12
	

	Письмове тестування на практичних заняттях (2х12 б.)
	24
(сумарна)
	

	Для допуску до виконання модульної контрольної роботи № 1

 студент має набрати 

не менше 41 балів
	
	

	Виконання модульної контрольної роботи № 1
	20
	

	Усього за модулем № 1
	88
	

	Семестровий екзамен
	12

	Усього за 1 (2) семестр
	100


4.2. Виконані види навчальної роботи зараховуються студенту, якщо він отримав за них позитивну рейтингову оцінку (табл. 4.2).

4.3. Сума рейтингових оцінок, отриманих студентом за окремі види виконаної навчальної роботи, становить поточну модульну рейтингову оцінку, яка заноситься до відомості модульного контролю. 

Таблиця 4.2

Відповідність рейтингових оцінок за окремі види навчальної роботи 

в балах оцінкам за національною шкалою

	Оцінка в балах
	Оцінка за національною шкалою

	Відповідь на практичному занятті
	Експрес-опитування 
	Ведення словника опорних понять
	Письмове тестування на практичному занятті
	Модульна контрольна робота
	

	11-12
	8
	11-12
	11-12
	18-20
	Відмінно

	9-10
	6-7
	9-10
	9-10
	15-17
	Добре

	7-8
	5
	7-8
	7-8
	12-14
	Задовільно

	менше 7
	менше 5
	менше 7
	менше 7
	менше 12
	Незадовільно


4.4. Сума поточної та контрольної модульних рейтингових оцінок становить підсумкову модульну рейтингову оцінку (табл.4.3), яка  в балах та за національною шкалою заноситься до відомості модульного контролю.

Таблиця 4.3

Відповідність підсумкових модульних рейтингових оцінок 
в балах оцінкам за національною шкалою
	Модуль № 1
	Оцінка за національною шкалою

	79-88
	Відмінно

	66-78
	Добре

	53-65
	Задовільно

	менше 53
	Незадовільно


4.5. Підсумкова модульна рейтингова оцінка даної дисципліни дорівнює підсумковій семестровій модульній рейтинговій оцінці, яка перераховується в оцінку за національною шкалою (табл. 4.4). 
	Таблиця 4.4
	
	Таблиця 4.5

	Відповідність підсумкової семестрової модульної рейтингової оцінки в балах оцінкам за національною шкалою
	
	Відповідність екзаменаційної рейтингової оцінки в балах оцінці

за національною шкалою

	Оцінка в балах
	Оцінка за національною шкалою
	
	Оцінка в балах
	Оцінка за національною шкалою

	79-88
	Відмінно
	
	11-12
	Відмінно

	66-78
	Добре
	
	9-10
	Добре

	53-65
	Задовільно
	
	7-8
	Задовільно

	менше 53
	Незадовільно
	
	менше 7
	Незадовільно


4.6. Сума підсумкової семестрової модульної та екзаменаційної рейтингових оцінок у балах становить підсумкову семестрову рейтингову оцінку, яка перераховується в оцінки за національною шкалою та шкалою ECTS (табл. 4.6).

Таблиця 4.6
Відповідність підсумкової семестрової рейтингової оцінки в балах 

оцінці за національною шкалою та шкалою ЕСТS

	Оцінка в балах
	Оцінка за національною шкалою
	Оцінка за шкалою ЕСТS

	
	
	Оцінка
	Пояснення

	90-100
	Відмінно
	А
	Відмінно
(відмінне виконання лише з незначною кількістю помилок)

	82-89
	Добре
	В
	Дуже добре
(вище середнього рівня з кількома помилками)

	75-81
	
	С
	Добре
(в загальному вірне виконання з певною кількістю суттєвих помилок)

	67-74
	Задовільно
	D
	Задовільно
(непогано, але зі значною кількістю недоліків)

	60-66
	
	Е
	Достатньо
(виконання задовольняє мінімальним критеріям)

	35-59
	Незадовільно
	FХ
	Незадовільно
(з можливістю повторного складання)

	1-34
	
	F
	Незадовільно
(з обов'язковим повторним курсом)


 4.7. Підсумкова семестрова рейтингова оцінка в балах, за національною шкалою ECTS заноситься до заліково-екзаменаційної відомості, навчальної картки, та залікової книжки студента.
4.8. Підсумкова семестрова рейтингова оцінка заноситься до залікової книжки та навчальної картки студента, наприклад, так: 92/Відм./А, 87/Добре/В, 79/Добре/С, 68/Задов./D, 65/Задов./Е тощо.
4.9. Підсумкова модульна рейтингова оцінка даної дисципліни дорівнює підсумковій семестровій  рейтинговій оцінці. 
Зазначена підсумкова рейтингова оцінка з дисципліни заноситься до Додатку до диплома.

 (Ф 03.02 – 01)

АРКУШ ПОШИРЕННЯ ДОКУМЕНТА

	№

прим.
	Куди передано (підрозділ)
	Дата 

видачі
	П.І.Б. отримувача
	Підпис отримувача
	Примітки

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	


(Ф 03.02 – 02)

АРКУШ ОЗНАЙОМЛЕННЯ З ДОКУМЕНТОМ

	 № пор.
	Прізвище ім'я по-батькові
	Підпис ознайомленої особи
	Дата ознайом-лення
	Примітки

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	


(Ф 03.02 – 04)

АРКУШ РЕЄСТРАЦІЇ РЕВІЗІЇ

	 № пор.
	Прізвище ім'я по-батькові
	Дата ревізії
	Підпис
	Висновок щодо адекватності

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	


(Ф 03.02 – 03)

АРКУШ ОБЛІКУ ЗМІН

	№ зміни
	№ листа (сторінки)
	Підпис особи, яка

внесла зміну
	Дата внесення зміни
	Дата

введення зміни

	
	Зміненого
	Заміненого
	Нового
	Анульо-

ваного
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	


(Ф 03.02 – 32)

УЗГОДЖЕННЯ ЗМІН

	
	Підпис
	Ініціали, прізвище
	Посада
	Дата

	Розробник
	
	
	
	

	Узгоджено
	
	
	
	

	Узгоджено
	
	
	
	

	Узгоджено
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